

KURJER WARSZAWSKI.

D. 2. kwietnia. — Rok 1842.
Sobota.

N^o 88.

Jutro, Ś. Ryszard.
Niedziela Przewodnia.

W kościele *Popaulińskim* jutro przypada doroczna uroczystość Najświętszych PIĘCIU RAN ZBAWICIELA naszego; odbywać się będzie Nabożeństwo z Odpustem zupełnym przez całą oktawę, tudzież z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z kazaniami i procesjami rano i po południu.

Ogłoszono Postanowienie Rady Admini: wydane 15go z. m. tej treści: „Wojskowi niższych stopni, w służbie zostający, lub z niej uwolnieni, nie są obowiązanymi w Królestwie do używania i opłacania papieru słępowego. Do tegoż dobrodziejstwa zapewnia się niższym stopniom wojskowym w czasie służby i po uwolnieniu się z tejsze, mają równe prawo żony, wdowy, dzieci i sieroty, pozostałe.” Cafe Postanowienie znajduje się w *wczorajszej Gaz: Rz.* — OJCZE NASZ, na 3 głosy, Sopran, Tenor i Bass z towarzyszeniem Organów (ad libitum), ułożone przez *Józefa Stefaniego*, sprzedaje się w Składzie muzycz: *G. Senewalda* przy ulicy Miodowej i w Składzie papieru *A. Zaleskiego* w domu *L. A. Dmuszewskiego*, z którego wydania Autor przeznaczył 50 exemplarzy na fundusz podupadłych Artystów muzycz., Wdów i Sierot, a które wyłącznie na ten cel przedają się w Składzie aut *Ig. Klukowskiego* przy ul: Miodo:, exemplarz po zł. 1. — Jutro o godz: 12tej w południe odbędzie się Posiedzenie *centralne* Warsz: Tow: Dobroczyńności. — Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od *A. J. zł. 5* dla Wdowy po Urzędniku z 5rgiem dzieci; od *A. B. zł. 2;* od *L. Ł. zł. 10;* od *Teklusi zł. 2;* a dla Towarzystwa Dobroczyńności od *T. zł. 18.* — Kurs wyższy języka francuzkiego i jego literatury, odbywający się pod *Nrem 950* przy ulicy *Żabiej*, przez *święta* zawieszony, rozpocznie się tym samym trybem dnia dzisiejszego o godzinie 5tej po południu. *Józef Zieliński*, Prof: Emeryt. — Nakładem *S. H. Merzbacha* przy uli: Miodowej Nro 486, wyszedł 3ci poszyt ważnego nader dzieła p: t: *Obraz Świata* pod względem Jeografji, Statystyki i Historji wszystkich krajów, skreślony po-

dług najlepszych źródeł, ozdobiony *mapami, rycinami i herbami Państw*. Poszyt ten zawiera: *Francją, Belgją i Holandją*. Prenumerata na całe dzieło (12 poszytów) przyjmuje się jeszcze po rubli sr: 6 (zł. 40), które uiszczane być mogą we 2ch ratach po zł. 20. 4ty poszyt wyszedł wczoraj. — Dozór Szkół Elementarnych Wyznania *Mojżeszowego* w *Warszawie* i na *Pradze*, podaje do wiadomości publicznej, iż zapis Uczniów i Uczennic tychże Szkół na kurs 1842-letni, rozpocznie się jutro, a z d. 12tym b. m. regularne dawanie lekcji. Za Prezydującego w *Dozorze*, *Chaim Dawidsohn*. — W numerze 12tym *Ziemiańska Tyg: Roln: Technol:* między innemi znajduje się: Główniejsze przyczyny zanieczyszczenia roli chwastami. Ważne odkrycie dla gorzelni. Sposób zapobiegania sparaliżowaniu źrebiąt. Otrzymane wypadki w krajowej fabryce cukru. Nadanie obuwia nadzwyczajnej trwałości. — Prawdziwy deszcz wiosenny padał wczoraj przez cały poranek. Jeżeli czas łagodny potrwa, rozwijną się wkrótce pączki u drzew i krzewów inż na pękaniu będące, i zazieleni się trawa. Tym sposobem sprawdzić się będzie mogło dawne przysłowie: *Po Śłym FRANCISZKU pasą na owsiśku*. Tymczasem iednak było nieobejdzie się bez strawy domowej, by nie na próżno wyrzeczono: *jak przyjdzie Kwiecień, ostatki z gumna wymiściem*. Pragańczy i wczoraj używał *Igrzysk*, mieli prawdziwe *Prima Aprilis*, bo deszcz nie ustawał; iednak (jak nam z pewnością nie jako *prima aprilis* doniesiono), było kilka zdarzeń niezwydzących, lecz szczęśliwych niespodzianie, a szczególnie: Obywatel mieszkający przy ulicy *Długiej*, odebrał list; mniemając, że to jest tegodniowy *zwodnik*; nie chciał odpieczętować, lecz Żona uważając, iż w kopercie jest coś więcej nad bilet, otwiera i znajduje 700 zł. papierami, które odsyła dłużnik od lat kilku niemogący wypłacić należności, a teraz otrzymawszy za swoje prace sowitą nagrodę, za pierwszy obowiązek poczty-

zaprzecza jakoby Minister handlu P. *Cunin Gridaine* (Kiunę Grydę) podał się do dymisji. — Minister skarbu przedstawił obu Izbowi obliczenie dochodów tabaczknych z r. 1840; r. 1810 szacowane były przez Cesarza na 80 milionów, obecnie dochodzą 94 milionów; niektóre gatunki wyrobów francuz: uznane zostały za najlepsze w *Europie*. R. 1839 Rząd zyskał z tego monopolu 4 miliony fr. *Sygara hawańskie* ogółem przyniosły dochodu 3,800,000 fr. — Zmniejszenie armji urządzono w taki sposób, iż tylko urlopy przedłużono na czas nieograniczony; w potrzebie zaś wojsko może znowu być powołane do służby czynnej. — Arcybiskup Paryżki stosownie do zlecenia otrzymanego od Ojca Śgo, wydał list Pastorski nakazujący Duchowieństwu francuz: odbywać modły za Kościół *hiszpański*, zagrożony odszczerpieniem się od Religji Katolickiej. — Liczba trupów wyrzuconych na wybrzeże francuz: od *Buloń* do *Dunkierki* w czasie okropnej burzy w nocy z d. 9go na 10ty z. m., dochodzi 150. — 23go z. m. ogłoszono na giełdzie paryżkiej o załatwieniu sporów między Prezesem Rzeczypospolitej *Argentyskiej* a Konsulem francuzkim.

Hiszpanja. — Minister sprawiedliwości wydał znowu okólnik przeciwko Władzy Papieżkiej. — Biskup wysp *Kanaryjskich* został z eskortą odprowadzony do *Kadyxu*, gdzie stawiony będzie przed Sądem, za to, iż protestował przeciwko sprzedaży dóbr kościelnych. — Głosem o połączeniu Królewicza francuz: Xcía *Aumale* (Omali) z Siostrą Królowej *Izabelli*.

Turcja. — Porta rozesłała wszystkim Posłom, którzy nie podpisali traktatu z dnia 13go Lipca względem żeglugi przez *Dardanele*, notę z zapytaniem: czy ten traktat podpiszą. — Posel *Grecki* Xiążę *Maurokordato*, doznał nader uprzejmego przyjęcia u Wielkiego Wezyra. — Do *Syrji* wysłano w tych dniach 2500 Albańczyków z *Saloniki*. — Między Portą a Posłem *perskim*, zostały spory bardzo żywe. Od niejakiego czasu leży na granicy 2000 pak jedwabiu, którego nie chcą wpuszczać z *Persji* iak tylko za opłatą 6 procent cła, co dawniej wynosiło tylko 2 procent. — Kon-

sul angielski w *Damaszku*, miał doznać obelgi ze strony ludu. — Wice-Król *Egiptu* niespodzianie wrócił do *Kairu*, podobno w skutek energicznego listu Pułkownika *Barnet*.

Włochy. — 16go z. m. szwedzki Hrabia *Palin*, niegdyś Poseł w *Stambule*, gorliwy miłośnik starożytności, obecnie bawiący w *Rzymie*, został w willi *Malcie* zamordowany przez rozbójników. Nieszczęśliwa ofiara miała lat 80. — Ojciec Śty przesłał Królowej *Donnie Marji* święconą złotą różę, iaką co rok posyła innemu Katolickiemu Monarsze, a to w 4tą Niedzielę postu.

Rozmaitości. — I w *Paryżu* znać że zaiadaią *szynki* we *Święta Wielkanocne*; gazety francuz ogłosiły bowiem rozporządzenie muniypalności o iarmarku na *szynki* w dniach 22, 23 i 24 Marca odbytym. — Fortepjanista *Liszt* przesłał 100 dukatów Rządowi *Austrjac*: dla rozdania między ubogich gminy *Rajding* w *Węgrzech*, gdzie urodził się ten Wirtuoz. — Pod *Paryżem* ma być założonych 4 nowych smętarzów dla tej stolicy. — Pierwszego dnia otwarcia wystawy sztuk pięknych w *Paryżu*, sprzedano 15,000 katalogów dzieł wystawionych. — Woda w studni artezyjskiej w *Grezel* od dni 8miu oczyściła się zupełnie, i jest teraz poszukiwaną przez mieszkańców sąsiednich; wiadomo że woda ta jest ciepłą i może być użyta do różnych potrzeb gospodarskich bez poprzedniego gotowania. — Lordowie Izby wyższej stanowią bardzo sędziwe zgromadzenie. Lord *Linedoch* ma przeszło lat 90; 16tu iego kolegów ma przeszło po lat 80, a 41 Parów ma po lat 70. — Na balu danym niedawno w Teatrze Opery w *Paryżu*, widziiano muzykę napowietrzną; Orkiestra bowiem złożona z 160ciu osób, była umieszczoną w łodzi uwieszonej u 3ch balonów przymocowanych do sufitu. Nowość ta podobała się bardzo Publicznosci, a muzykę słyszano zarówno dobrze we wszystkich miejscach salonu.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Radca Stanu Engelhardt Dyrektor B. P z Petersburga; Leduchowski Józ: Hra: i Alexandrowicz Anto: Hra: z Krośniewic; Tybrowski Sędzia Apeli: z Kutna; Sułowski Teod: Sędzia Try: z Olszy; Kuczkowski Teod:

Radca Stanu z Kurdwanowa; Łęski Adam Radca Stanu z Tułowic; Kadłubowski Leonard Oby: z Pruszkowa; Pruszkowski Sewer: Dzie: z Bikowa; Grabowski Stani: Dzie: z Prus; Czarnowski Józ: Oby: z Kroczewa.

DONIESIENIA.

Skwestrator Cyrkułów 2, 3 i 12. Zawiadania infere-sowaną Publiczność, iż na skutek polecenia Urzędu Muncyjalnego z dnia 29/24 Marca r. b. Nr 43367/430 z Wydziału Kass wydane, zajęte Ruchomości pod Nr 280 iako to: Stoły, Stoliki, Krzesła, i różne Utensylja szyn-karskie w dniu 24 Marca (5 Kwietnia) r. b. o godzinie 10tej z rana przez publiczną licytacją niezawodnie sprzedane zostaną.

Reynhold.

S. S. LESER

z Paryża i Frankfurtu nad Menem.

Zwiedzając obecnie Jarmark Lipski, zaopatrzył się kompletnym Składem PARYŻKICH TOWARÓW ŁOK-CIOWYCH, obfitym zbiorem BRONZÓW, PORCELA-NY i KINKIETÓW w najświeższym guście; także wszel-kim gatunkiem ROGOWYCH GUZIKÓW w najnow-szych deseniach. Sklep jego umieszczony jest przy ulicy Griunajskiej Nr 3 i 5.

W dniu 24 Marca (5 Kwietnia) r. b. o godzinie 10 z rana i w dni następnę o tejże godzinie zaczynając, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu pod Nr 460, prawnie zajęte Ruchomości iako to: różne Me-ble mahoniowe i iesionowe, Stoły, Biurka, Obrazy o-lejne, Zegary i Zegarki, Pierścionki, Łyżki srebrne, Dzieła różnych autorów i t.p., przez publiczną licy-tacją sprzedanemi zostaną bez żadnego zawodu.

Edward Marjewski Komornik.

OWCZARZ którenby miał tysiąc Owiec, może się zgłosić od Śgo Jana r. b. do Kiernozi w Obwodzie Gostyńskim o mil 10 od Watszawy położonej, w ce-lu utrzymywania tamże tych Owiec; znajdują się ho-wiem w tych dobrach prócz wielkiego zapasu SEOMY, piękne PASTWISKA tak w borach iak i w polu; róż-nież i PACHCIARZ mający 50 Krów swoich, w tych-że dobrach Kiernozia, takowe utrzymać może, gdzie prócz PASTWISKA, WYWAR z Gorzelnii dostarczo-ny mu będzie.

Na żądanie Opieki nieletniej Jadwigi Landowskiej, na zasadzie Uchwały Rady Familijnej działającej, oraz peł-noletniego Szymona Marcina Landowskiego, po Pawle i Rozalji z Erlichów Landowskich Małżonkach, pozosta-łych dzieci, w dniu 24 Marca (5 Kwietnia) r. b. i dni następnych zawsze od godziny 10tej z rana (wyjąwszy dnie świąteczne) w domu przy ulicy Zabiej pod Nr 955 położonym, sprzedana zostanie przez publiczną licy-tacją POZOSTAŁOŚCI po wspomnianych Małżonkach Landowskich, składająca się z Mebli mahoniowych, to jest: Krzesel, Kanap, Konsolów i Serwantek (z tych jeden garnitur mebli adamaszkim iedwabnym pokryty

a brązami ozdobiony), oraz innych iesionowych; Lu-ster, stołowego i wiszących w ramach złoconych, Szka-łki mahoniowej z rekwizytami srebrnymi kompletnie-mi do wygody w podróży służącemi; Obrazów olejno-malowanych i sztychowanych, rozmaitych Naczynj w garniturach kompletnych i figurach po większej części z Porcelany Saskiej; Brązów i kryształów, Dywanów, Garderoby i Bielizny męskiej i damskiej, w dużej ilości Bielizy stołowej, oraz Salopy ałasowej całej sobo-lami pooszytej, powozów i zaprząg, znacznej ilości Sre-ber i Brylantów, tudzież pięć sznurków Perel Orlean-skich znacznej wielkości, Zegarów i Zegarków, iak nie-mniej Tabakierek srebrnych i złotych, oraz z rozma-itych innych przedmiotów, za gotowe zaraz po przy-biciu płacić się mające stale kursujące pieniądze.

Antoni Sikorski Rejent.

W Wielką Sobotę w przechodzie ulic Zabiej i Grani-ecznej, zgubiona została MANTYLA różowa, po niej kwia-ty blade-różowe ałasowe. Łaskawy Znalazca raczy od-dać za nagrodą przy witaniu pod Nr 1104, przy ulicy Twar-dej, wprost Królewskiej, do Państwa Orczyńskich.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe 8.

TEATR WIELKI. Jutro 11 raz *Pisowar.*

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, 43 raz *Anglik.* 29 raz *Starsza Siostra.* 22 raz *Nowy sposób płace-nia starych długów.*

Jutro i ponitrze w Salonie P. Ohna za Wolskiemi rogatkami, MUZYKA i ZABAWA KWIATOWA

Zawiadania się Szanowną Publiczność, że jutro i po-uitrze w Orażerji przyjemnej w Powązkach, dawniej zwanej Szulca, grać i śpiewać będzie kompanja *El-strak*; przyczem dostać będzie można rozmaitych Po-traw i Napoiów za pomierną cenę.

Dziś w Kawiarni przy rogu ulicy Trabackiej w do-mu dawniej Baroka, Pan *Danecki* z kompanją grać będzie.

Dziś w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej, familja *Elstrak* grać, śpiewać i tańczyć będzie.

Dziś w Kawiarni w domu przedchodnim zwanym Rezlerą przy ulicy Krakowskie Przedmiescie Nr 451, gdzie była Sala Licytacyjna, Panny *Prajs* grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Długiej Nr 586 Lit. B, na 1m piątrze, od godziny 6 wieczorem; Panny *Noires* grać i śpiewać będą. Wchód niedochodząc bramy na prawo.

Jutro u H. *Kutznery* przy ulicy Senatorskiej, na Śniadanie, oprócz Kiełbasek parowych własnej roboty; Połędwica z różna zserdelami, Pekelflejsz z ogórkiem, Szyuka z sosem szczypiorowym, Kotlety cielece z so-sem korniszonowym, Flaki z pulpetami, Zrazy a la nelson, Belszytk, etc.

Jutro w handlu *Maiewskiego* przy rogu ulic Bednar-skiej i Sowiej, na Śniadanie: Kaczka dzika z roż., Indyk fiszero: z śledzią; sałata, Pieczeń z roż., Połędwica z czer-woną kapur., Zrazy nelson, Kotlety ciel: z grosz., Flaki.